
 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 100 

1/24 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
Archivu hlavního města Prahy 

za rok 2017 
 

Č. j.: MHMP 365742/2018 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor Archiv hlavního města Prahy 

      

+NINQYQ99PSPU+ 
MHMPXP88OROT 



2/24  

Sídlo archivu: 

Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 

tel.: 236 00 4017 

fax: 236 00 7100 

http://www.ahmp.cz 

 

Zřizovatel archivu: 

Hlavní město Praha 

Magistrát hlavního města Prahy 

Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

IČ: 00064581 

tel.: 236 00 1111 

fax: 236 007 088 

e-mail: posta@praha.eu 

ID datové schránky: 48ia97h 

www.praha.eu 

 

Činnosti Archivu hlavního města Prahy jako archivu územního samosprávného celku podle zákona 

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), vykonává odbor „Archiv hlavního města Prahy“ Magistrátu hlavního 

města Prahy, který je orgánem hlavního města Prahy. 

 

Akreditace podle zákona: 

Archiv hlavního města Prahy se ke dni nabytí účinnosti zákona, tj. ke dni 1. 1. 2005 považuje za 

akreditovaný archiv územního samosprávného celku podle § 79 odst. 1 tohoto zákona. Podle 

oznámení ministerstva vnitra č.j. MV-87032-3/AS-2008 ze dne 10. 12. 2008 bylo prokázáno splnění 

všech podmínek stanovených v § 61 zákona ke dni 5. 12. 2008. 

 

 

 

Výroční zpráva Archiv hlavního města Prahy za rok 2017 byla zpracována podle § 62 odst. 1 a 2 

zákona podle stavu ke dni 31. 12. 2017. 



3/24  

Obsah 
 

Personální podmínky archivu ..........................................................................................................................4 

Celkové množství uložených archiválií ...........................................................................................................5 

Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií ..........................................................................................6 

Výběr archiválií ........................................................................................................................................6 

Zpracování archiválií .............................................................................................................................12 

Využívání archiválií ...............................................................................................................................13 

Odborné a společenské aktivity .............................................................................................................14 

Stav archiválií ................................................................................................................................................22 

Konzervace a restaurování archiválií ............................................................................................................23 

Knihovna .......................................................................................................................................................23 

Přílohy ...........................................................................................................................................................24 

 



4/24  

Personální podmínky archivu 
 

Ředitel (vedoucí) archivu: Mgr. Petr Jíša 

Systemizovaný a skutečný stav pracovníků: 92 / 89,5 

Do odboru „Archiv hlavního města Prahy“ je organizačně začleněno odd. správního archivu a hlavní 

spisovny MHMP, které nevykonává činnosti archivu (řídí a metodicky usměrňuje výkon spisové 

služby magistrátu a vede některé spisovny magistrátu). Bez jeho zahrnutí je systemizovaný a skutečný 

stav pracovníků 75 / 72,5. V odboru pracovalo dalších 10 zaměstnanců na DPČ. 

 

 

Organizační schéma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitel odboru 
„Archiv hlavního města Prahy“ 

(1) 

 
Odd. využívání archiválií 

(9) 

Odd. správy NAD (Národního archivního 
dědictví) a informačního systému AMP 

(7 / 6) 

 
Odd. fondů městské správy do r. 1945 

(8) 

 
Odd. fondů novodobé správy 

(6 / 5) 

Odd. fondů měst. podniků, institucí 
a fyzických osob 

(7) 

Odd. provozního zabezpečení 
 a ochrany archiválií 

(17 / 16,5) 

 
Odd. fondů státních orgánů 

(5) 

 
Odd. „Digitální archiv hl. m. Prahy“ 

(4) 

Odd. historických sbírek a depozit 
(11) 

Odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP 

(17) 



5/24  

Funkční zařazení pracovníků 

 

Druh pracovní činnosti 
Systemizovaný 

stav 
Skutečný 

stav 

1. Řízení (ředitelé, vedoucí oddělení, auditor) 11 11 

2. Ekonomika, administrativa (ekonom, účetní, hospodářka, 
sekretářka, písařka, podatelna apod.) 11 11 

3. Správa budov, autoprovoz (správci budov, topiči, údržbáři, 
uklízečky, ostraha, řidiči) 0 0 

4. Informatika 2 2 

5. Konzervace a restaurování, preventivní péče o archiválie 5 4,5 

6. Reprografie 3 3 

7. Badatelské služby 8 8 

8. Vydavatelská a propagační činnost (redaktoři, grafici, tiskaři) 0 0 

9. Předarchivní péče, kontrolní činnost 16 16 

10. Archivní evidence a metodika 1 1 

11. Péče o archiválie, zpracování archiválií, správa archivních 
souborů 35 33 

12. Zahraniční styky 0 0 

Celkem 92 89,5 

 

Zařazení pracovníků do některých skupin (zejména 1, 7, 9, a 11) jen částečně vypovídá o celkovém 

rozsahu jejich pracovní náplně. Vedoucí oddělení zároveň s řízením vykonávají ve značném rozsahu 

odbornou činnost, zejména v oblasti předarchivní péče a badatelské agendy, ale i v oblasti informatiky 

a správy budov. Některé záležitosti ekonomické, personální, administrativní, informatické a servisní 

povahy vykonávají i další odbory magistrátu. Správa budovy, vydavatelská činnost a většina 

reprografie je zajištěna smluvně. Do badatelských služeb je zahrnuta činnost archivní knihovny. 

V rámci předarchivní péče je vykazována činnost nearchivního odd. správního archivu a hlavní 

spisovny MHMP. Další předarchivní péče stejně jako badatelská agenda a související činnosti 

(např. vědeckovýzkumná, osvětová) je vykonávána archiváři v rámci péče o archiválie. 

 

 

Celkové množství uložených archiválií 
 

Počet archivních souborů: 2 949 

Počet běžných metrů archiválií v analogové podobě: 22 321,13 

Velikost archiválií v digitální podobě (MB): 234 215 

Počet evidenčních jednotek: 740 596 

 



6/24  

Stupeň zpracovanosti archiválií podle počtu běžných metrů 

 

Nezpracováno 17 023,51 76,26 % 

Zpracováno (inventarizováno + neinventarizováno) 5 298,12 23,74 % 

Inventarizováno 4 971,72 22,27 % 

 

Počet archivních pomůcek: 610 

 

Podrobnosti jsou uvedeny v příloze v tabulkách: 

Základní souhrnné informace ze základní evidence NAD 

Počty a velikost archivních souboru členěné podle evidenčních statusů 

 

 

Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií 
 

Výběr archiválií 

Ve skartačním řízení 

 

Název původce/vlastníka 
Počet 

protokolů 
Vybraných archiválií 

v bm 

Botanická zahrada hl. m. Prahy 1 0,00 

Centrum léčebné rehabilitace 1 0,00 

Centrum sociálních služeb Praha 2 1 0,00 

Centrum sociálních služeb Praha 1 0,10 

Dětský domov Charlotty Masarykové 1 0,01 

Divadlo Na zábradlí 1 5,50 

Divadlo pod Palmovkou 2 0,40 

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 8, Pobřežní 6 1 1,60 

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 2 0,00 

Domov pro seniory Ďáblice 1 0,00 

Domov Rudné u Nejdku 1 0,00 

Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 1 0,00 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 2 1,00 

Dům dětí a mládeže Praha 12 - Monet 1 0,00 

Dům dětí a mládeže Praha 9 1 0,00 

Dům dětí a mládeže Stodůlky 1 0,00 

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Praha 7, Na Výšinách 3 1 0,10 

Fakultní základní škola profesora Otakara Chlupa Pedagogické fakulty UK, Praha 13, 
Fingerova 2186 

1 1,80 

Fakultní základní škola při Pedagogické fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 1878 1 0,00 

Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze 1 0,00 

Gerontologické centrum 1 0,00 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 1 0,00 

Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22 1 0,40 

Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 1 0,00 



7/24  

Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 1 0,00 

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 2 0,35 

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 1 6,00 

Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 1 0,00 

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 1 0,00 

Karlínská obchodní akademie a vyšší odborná škola ekonomická 1 0,04 

Kongresové centrum Praha, a.s. 1 0,00 

Kulturní centrum Horní Počernice 1 0,00 

Kulturní centrum Vltavská, příspěvková organizace 1 0,01 

Lesy hl. m. Prahy 2 0,00 

Magistrát hlavního města Prahy 43 53,95 

Mateřská škol, Praha 10, Hřibská 1/2102, příspěvková organizace 1 0,10 

Mateřská škola "Čtyřlístek", Praha 2, Římská 27 1 0,60 

Mateřská škola BENDOVA, příspěvková organizace 1 0,00 

Mateřská škola HAVAJ, Praha 13, Mezi Školami 2482 1 0,00 

Mateřská škola Chaberáček, příspěvková organizace 1 0,20 

Mateřská škola Jahodnice, Praha 9-Kyje, Kostlivého 1218 1 0,20 

Mateřská škola Jílkova, příspěvková organizace 1 0,30 

Mateřská škola Libocká 1 0,50 

Mateřská škola Litvínovská 490 1 0,30 

Mateřská škola Lojovická 1 0,00 

Mateřská škola Matjuchinova 1 0,20 

Mateřská škola Milíčův dům, Praha 3, Sauerova 2/1836 1 0,20 

Mateřská škola Nad Parkem 1 0,40 

Mateřská škola nad Kazankou 1 0,20 

Mateřská škola Opletalova 1 2,00 

Mateřská škola Praha 9 - Černý Most, Paculova 1115, příspěvková organizace 1 0,30 

Mateřská škola Pštrossova 1 2,00 

Mateřská škola Rohožník, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Žárovická 1653 1 0,20 

Mateřská škola speciální, Praha 8, Drahanská 7 1 0,20 

Mateřská škola speciální, Praha 8, Štíbrova 1691 1 0,00 

Mateřská škola Šmolíkova, příspěvková organizace 1 0,00 

Mateřská škola Velká Chuchle 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 10, Chmelová 8/2921, příspěvková organizace 1 0,60 

Mateřská škola, Praha 10, Magnitogorská 14/1430, příspěvková organizace 1 0,10 

Mateřská škola, Praha 10, Mládežnická 1/3078, příspěvková organizace 1 0,30 

Mateřská škola, Praha 10, Nedvězská 27/2224, příspěvková organizace 1 0,40 

Mateřská škola, Praha 10, Štěchovická 4/1981, příspěvková organizace 1 0,10 

Mateřská škola, Praha 10, Tolstého 2a/1353, příspěvková organizace 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 10, Tuchorazská 2a/472, příspěvková organizace 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 13, Vlasákova 955 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 2, Na Děkance 2 1 0,60 

Mateřská škola, Praha 2, Slovenská 27 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 23/119 1 0,30 

Mateřská škola, Praha 3, Sudoměřská 54/1137 1 0,40 

Mateřská škola, Praha 4, Blatenská 2145 1 0,70 



8/24  

Mateřská škola, Praha 4, Hroncova 1882 1 0,40 

Mateřská škola, Praha 4, Jažlovická 2119 1 0,30 

Mateřská škola, Praha 4, Jílovská 75 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 4, Křejpského 1503 1 0,70 

Mateřská škola, Praha 4, Mezivrší 15 1 0,80 

Mateřská škola, Praha 7, Letohradská 1a 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 8, Korycanská 14 1 0,30 

Mateřská škola, Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 917 1 0,00 

Mateřská škola, U Vršovického nádraží, Praha 10, Sámova 2a/1529, příspěvková organizace 1 0,30 

Mateřská školka PASTELKA 1 0,00 

Městská divadla pražská 1 0,00 

Městská knihovna v Praze 3 2,00 

Městská policie hlavního města Prahy 2 25,00 

Národní kulturní památka Vyšehrad 1 0,40 

Obchodní akademie Holešovice 1 0,00 

Obchodní akademie Hovorčovická 1 0,40 

Obchodní akademie, Praha 4, Svatoslavova 333 1 0,11 

Palata - Domov pro zrakově postižené 2 0,00 

Pohřební ústav hl. m. Prahy 1 0,00 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 1 41,20 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 6 0,00 

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku Městské části Praha 8, příspěvková organizace 2 0,70 

Správa majetkového portfolia Praha 3 a.s. 1 0,00 

Středisko sociálních služeb 1 0,00 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Praha - Čakovice 1 0,00 

Střední odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100 1 0,00 

Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí1911 1 0,60 

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 1 0,00 

Střední odborné učiliště energetické, Praha 9, Poděbradská 12 3 0,17 

Střední odborné učiliště gastronomie 2 0,00 

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 1 2,00 

Střední průmyslová škola zeměměřická, Praha 9, Pod Táborem 300 1 0,00 

Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299 1 0,70 

Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 3 0,70 

Střední škola - Waldorfské lyceum 1 0,10 

Střední škola automobilní a informatiky 1 7,77 

Střední škola elektrotechniky a strojírenství 4 0,00 

Střední škola umělecká a řemeslná 1 0,00 

Škola Kavčí hory - Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná škola služeb, Praha 4, 
K Sídlišti 840 

2 29,10 

Škola v přírodě a školní jídelna, Antonínov 163 1 0,00 

Škola v přírodě a školní jídelna, Jetřichovice 94 1 0,00 

Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křížovnická 7 1 1,10 

Úřad městské části Praha 1 1 18,00 

Úřad městské části Praha 2 1 5,00 

Úřad městské části Praha 3 3 3,00 

Úřad městské části Praha 4 1 0,00 



9/24  

Úřad městské části Praha 5 3 0,05 

Úřad městské části Praha 6 2 8,50 

Úřad městské části Praha 7 3 6,20 

Úřad městské části Praha 8 1 0,10 

Úřad městské části Praha 10 3 9,40 

Úřad městské části Praha 11 3 7,00 

Úřad městské části Praha 12 1 2,40 

Úřad městské části Praha 13 1 0,40 

Úřad městské části Praha 14 1 1,00 

Úřad městské části Praha 15 1 5,50 

Úřad městské části Praha 19 1 0,20 

Úřad městské části Praha 20 1 0,40 

Úřad městské části Praha 21 1 1,00 

Úřad městské části Praha 22 1 0,20 

Úřad městské části Praha-Běchovice 1 0,60 

Úřad městské části Praha-Čakovice 1 0,00 

Úřad městské části Praha-Klánovice 2 3,00 

Úřad městské části Praha-Přední Kopanina 2 0,70 

Úřad městské části Praha-Řeporyje 1 0,30 

Úřad městské části Praha-Suchdol 1 0,80 

Úřad městské části Praha-Vinoř 1 0,00 

Úřad městské části Praha-Zbraslav 1 22,00 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Střední průmyslová škola potravinářských 
technologií a Střední odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 

1 0,00 

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 1 0,30 

Vyšší odborná škola informačních služeb, Praha 4, Pacovská 350 1 0,20 

Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, 
Jablonského 3 

1 0,17 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium, 
Praha 6, Evropská 33 

1 1,71 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 1 0,00 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 1 0,80 

Základní odborová organizace OS státních orgánů a organizací při Magistrátu hl. m. Prahy 1 0,20 

Základní škola a Mateřská škola Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26 1 0,80 

Základní škola a Mateřská škola Emy Destinnové, Praha 6, náměstí Svobody 3/930 1 2,00 

Základní škola a Mateřská škola generála Františka Fajtla DFC 1 1,00 

Základní škola a Mateřská škola Na Balabence 2 0,00 

Základní škola a mateřská škola Na Slovance, Praha 8, Bedřichovská 1 1 0,50 

Základní škola a Mateřská škola Praha - Vinoř 1 0,15 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 1 0,50 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 1 0,70 

Základní škola a mateřská škola Ústavní, Praha 8, Hlivická 1 1 0,20 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Mendíků 2 1 1,40 

Základní škola a mateřská škola, Praha 8, U Školské zahrady 4 1 0,60 

Základní škola Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky 1 0,90 

Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo nám. 1782 1 0,70 

Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 6/1035 1 2,20 



10/24  

Základní škola J. Gutha-Jarkovského 1 0,20 

Základní škola Járy Cimrmana Lysolaje, příspěvková organizace 1 1,20 

Základní škola Marjánka, Praha 6, Bělohorská 52 1 1,20 

Základní škola Písnická v Praze 12 1 0,00 

Základní škola Praha 5 - Řeporyje 1 0,30 

Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720 1 0,40 

Základní škola Praha-Lipence, příspěvková organizace 1 0,00 

Základní škola Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25/1700 1 0,10 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Jeremenkova 1003 3 1,80 

Základní škola Špitálská 1 0,10 

Základní škola Vladislava Vančury, Praha - Zbraslav 1 0,30 

Základní škola Vokovice 1 0,00 

Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2/2100, příspěvková organizace 1 0,60 

Základní škola, Praha 10, Křimická 314 1 0,30 

Základní škola, Praha 10, Kutnohorská 36 1 0,30 

Základní škola, Praha 10, Olešská 18/2222, příspěvková organizace 1 0,51 

Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 31/1980, příspěvková organizace 1 0,10 

Základní škola, Praha 13, Mládí 135 1 0,35 

Základní škola, Praha 2, Botičská 8 1 0,00 

Základní škola, Praha 2, Sázavská 5 1 0,50 

Základní škola, Praha 4, Donovalská 1684 1 0,50 

Základní škola, Praha 4, Ke Kateřinkám 1400 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554 2 0,50 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Pošepného nám. 2022 1 0,30 

Základní škola, Praha 4, Školní 700 1 1,65 

Základní škola, Praha 4, V Ladech 6 1 0,30 

Základní škola, Praha 6, Pod Marjánkou 2 1 0,40 

Základní škola, Praha 8, Glowackého 6 1 0,10 

Základní škola, Praha 8, Palmovka 8 1 1,00 

Základní škola, Praha 9- Černý most, Gen. Janouška 1006 1 0,50 

Základní škola, Praha 9- Kyje, Šimanovská 16, příspěvková organizace 1 0,40 

Základní umělecká škola Blatiny, Praha-Řepy, Španielova 50/1124 1 0,30 

Základní umělecká škola Charlotty Masarykové 1 0,03 

Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 1 0,00 

Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 1 0,10 

Základní umělecká škola, Praha 9, Ratibořická 30 1 0,10 

Základní umělecká škola, Praha 9, U Prosecké školy 92 1 0,01 

Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy 1 0,00 

Celkem 282 323,84 

 

V součinnosti se Státním oblastním archivem v Praze bylo provedeno dalších 11 výběrů archiválií. 

Vybráno k uložení v Archivu hlavního města Prahy bylo 159,91 bm archiválií. 

 



11/24  

Mimo skartačním řízení 

 

Název původce/vlastníka 
Typ podle § 11 
odst. 1 zákona 

Počet 
protokolů 

Vybraných 
archiválií v bm 

Atelier Arkáda, s.r.o. písm. a) 1 1,00 

Helena Wiegandová písm. a) 1 0,10 

Magistrát hlavního města Prahy písm. b) 1 15,00 

Marta Vrabcová písm. c) 1 0,30 

Richard Husmann písm. a) 1 1,80 

Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. písm. b) 1 0,10 

Celkem  6 18,30 

 

Počet správních řízení podle § 12 odst. 4 zákona: 0 

Počet zkontrolovaných protokolů podle § 52 písm. i) a podle § 79 odst. 2 písm. f) zákona: 0 

 

Vnější změny 

 

 
Počet 

Počet běžných 

metrů 

Počet evidenčních 

jednotek 

Přírůstky z provedeného skartačního řízení 151 624,53 7 959 

Přírůstky z provedeného výběru archiválií 

mimo skartační řízení (dar nebo koupě) 

5 3,07 37 

Přírůstky delimitací 1 45,00 2 286 

Úbytky 0 0,00 0 

Celkem 157 672,60 10 282 

 

Podrobnosti jsou uvedeny v příloze v tabulkách: 

Výběr archiválií, delimitace archiválií, úbytky a celkové vnější změny 

Archivní zpracování a další vnitřní změny, celkové změny 



12/24  

Zpracování archiválií 

Dokončené zpracování 

 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Směnečný a obchodní soud) 1,00  1,00 696 20 

6 Úřad městské části Praha 1 (státoobčanská agenda) 34,80 34,80    

8 Úřad městské části Praha 5 (státoobčanská agenda) 5,70 5,70    

19 Úřad městské části Praha 4 (zápisy rady a pléna ONV) 15,00 15,00    

488 Cech provazníků Praha 0,02  0,02   

666 Obchodní spolek Merkur Praha 0,28  0,28   

1852 Společenský klub Praha 0,24  0,24   

2848 Místní národní výbor Praha 6 - Přední Kopanina 4,70  4,70   

 Celkem 61,74 55,50 6,24 696 20 

 

Vyhotovené archivní pomůcky: 

BOROVSKÝ, Jiří – DAMOVÁ, Zora – KOPEČKOVÁ, Jana – PROCHÁZKOVÁ, Lucie – 

SCHWALLER, Jan – VLASÁK, Jiří: Komunistická strana Československa – Městský výbor Praha 

1950–1990, evid. č. 586 

DAMOVÁ Zora: Vyšší dívčí škola a dívčí reálné gymnasium hlavního města Prahy, Vodičkova ul. 

1863-1950, evid. č. 587 

BRÁTKOVÁ, Zlata: Cech provazníků Praha 1656, evid. č. 588 

SAVICKÁ, Pavla: Společenský klub v Praze (1852) 1925–1939, evid. č. 589 

MAŘÍKOVÁ, Martina: Magistrát hlavního města Prahy I., Směnečný a obchodní soud 1764–1850 

(1864), evid. č. 591 

 

Průběžné zpracování 

 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

1 Sbírka listin 1,80  1,80 4 033 4 033 

3 Sbírka rukopisů 42,00  42,00 670 670 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Hlavní spisovna - odd. A) 3,25  3,25 184 26 

4 
Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát IV, popisní; Soupis 
pražského obyvatelstva; Cizí příslušníci) 

3,08  3,08 15 939 41 

5 Magistrát hlavního města Prahy II. (odd. zahraničních vztahů) 7,10  7,10   

22 Archiv obce Břevnov 1,05  1,05 50 50 

66 Velkostatek Dolní Počernice 0,44  0,44 112 12 

92 Okresní soud Královské Vinohrady 62,66  62,66  1 082 

95 Okresní soud Žižkov 41,70  41,70  833 

157 Sbírka fotografií 0,83  0,83 600 600 

578 Útulek sv. Josefa pro opuštěné dítky Praha 0,34  0,34   



13/24  

631 Spolek pro udržování škol s anglickou řečí vyučovací Praha 0,09  0,09   

943 Anglické reálné gymnasium v Praze 3,20  3,20   

1275 Sbírka starých a vzácných tisků 0,40  0,40 20 20 

1510 Svaz českých výtvarných umělců 2,64  2,64   

1539 Pohřební ústav hlavního města Prahy 0,70 0,70    

1575 Sbírka map a plánů 1,20  1,20 103 103 

1578 Výstavba hlavního města Prahy - výstavba sídlišť 3,00 3,00    

1599 Výstavba hl. m. Prahy - Výstavba účelových staveb 3,60 3,60    

2477 Úřad Městské části Praha 11 36,00 36,00    

2549 Skála Emil, Prof. PhDr., DrSc. 19,28 19,28    

3153 Technická správa komunikací hlavního města Prahy 24,00  24,00   

 Celkem 258,36 62,58 195,78 21 711 7 470 

 

Revidované zpracování (např. reinventarizace) 

 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Prezidium rady a magistrátu) 62,87  62,87 13 249 503 

 Celkem 62,87  62,87 13 249 503 

 

Zpracováno: 382,97 bm 

Z toho inventarizováno: 264,89 bm 

 

Vnější změny: 672,60 bm 

Vnitřní změny: 133,52 bm 

Celkem změn: 806,12 bm 

 

Využívání archiválií 

V badatelně 

 

Počet badatelů Z toho cizinců Počet badatelských návštěv 
Počet správních řízení 

podle § 38 odst. 2 zákona 

524 47 1 264 0 

 

V Archivním katalogu (katalog.ahmp.cz) 

 

Počet unikátních 
uživatelů 

Z toho cizinců 
Počet návštěv 

(jedna návštěva jednoho 
uživatele denně) 

Počet návštěv 
(více návštěv jednoho 

uživatele denně) 

neznámý cca 12 % 61 068 155 013 

 

Počet výpůjček archiválií mimo archiv: 2 

Počet evidovaných písemných dotazů (např. žádostí o výpis nebo kopie, rešerší): 2 393 



14/24  

Odborné a společenské aktivity 

Podíl na projektech 

 

GAČR č. 16-12145, Raně novověká městská historiografie a kolektivní paměť. Obraz města 

v kronikách raně novověkých Čech (2016–2018) (O. Fejtová, spolupracovník); 17-22351S (FHS UK), 

Praha 1918 až 1992 jako hlavní město Československa ve srovnání s Vídní a Varšavou (2017–2019) 

(N. Lohmann, O. Fejtová a V. Ledvinka spolupracovníci); 16-11332S, Bratrská šlechta v Čechách 

a na Moravě. Formování šlechtické konfesní identity a její transformace v 1. pol. 17. století 

(M. Růčková spolupracovník); P405/12/G148, Kulturní kódy a jejich proměny v husitské době 

(J. Hrdina spolupracovník); 18-00386S, Šlechtická politika habsburské monarchie v dlouhém 

19. století (M. Fiala spolupracovník) 

Odbor archivní správy a spisové služby MV: ELZA+, 2017–2019, pracovní skupina (T. Dvořák 

člen); pracovní skupina NSESSS (T. Dvořák člen); pracovní skupina k otázkám nahlížení, využívání, 

zpřístupňování a zveřejňování archiválií, úprava schémat XML (T. Dvořák člen); pracovní skupina 

Nové metodiky pořádání archivních souborů – metodika archivního souboru Archiv města 

(J. Konvičná člen); pracovní skupina Nové metodiky pořádání archivních souborů – metodika 

archivního souboru národní výbory (M. Lašťovka člen) 

Hlavní město Praha: Testování archivovaných dat pro zachování maximální udržitelnosti – inovační 

projekt v rámci výzvy č. 8 operačního programu Praha – pól růstu ČR (OP PPR) (T. Hanousek, 

E. Tothová); Konsolidace datové základny GINIS® MHMP ESU (J. Schwallerová); Realizační tým 

spisové služby MHMP (K. Benátská, K. Kolářová, M. Pražák, J. Schwallerová) 

Interní projekt AMP „Slovník radních“ (Z. Brátková, J. Smrž, O. Fejtová, K. Jíšová) 

Projekty dalších institucí – Historický ústav AV ČR, v.v.i., Monumenta Vaticana res gestas 

Bohemicas illustrantia – Tomus VIII. Acta Eugenii IV (1431–1447) (J. Hrdina spolupracovník); 

Expertní skupina Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky (Jakub Hrdlička); Pracovní skupina pro přípravu a zpracování Kodexu znaků a vlajek České 

republiky – poradní orgán MV ČR pro řízení sekce legislativy a archivnictví (Jakub Hrdlička); 

Národní knihovna, NAKI DF13P01OVV004, 2013–2017 Průzkum, konzervace a péče o novodobé 

knihovní fondy – materiály a technologie“ (J. Strnadová); Muzeum Karlova mostu, projekt „Musicae 

navales Pragenses. Dějiny a tradice pražských lodních hudeb“ (Petra Vokáčová) 

 

Domácí výzkumné cesty 

 

M. Růčková – Zemský archiv Opava; T. Jelínek – Národní archiv, Městská knihovna Praha, Národní 

knihovna, Skautský archiv; K. Jíšová SOkA Prostějov, Muzeum Prostějov; I. Dejmková – Archiv 

bezpečnostních složek ČR; V. Knotková – Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích; 

J. Vlasák – Středočeská vědecká knihovna Kladno; P. Kreuz – Národní archiv v Praze, SOkA 

Nymburk a Mladá Boleslav; V. Šustek – Národní archiv v Praze, SOA Třeboň, SOkA Kladno, SOA 

Praha 

 



15/24  

Zahraniční výzkumné cesty 

 

Olga Fejtová, Vídeň, 4. 12. – 10. 12., Wienbibliothek, GAČR 17-22351S (FHS UK), výzkum 

městské sociální politiky v první pol. 20. století, výstup referát na mezinárodní konferenci „Praha 

v obnoveném státě“, studie do odborného periodika, kapitola v knize 

Jan Hrdina, Řím, 23. – 30. 4. 2017, Vatikánský archiv; heuristika pro edici „Monumenta Vaticana res 

gestas Bohemicas illustrantia – Tomus VIII. Acta Eugenii IV (1431–1447); při tomto pobytu Reg. 

Suppl. 361–377 

Petr Kreuz, Mnichov, 23. – 29. 4. 2017, studium v Bavorské státní knihovně, v archivu Bavorské 

akademie věd, konzultace v institutu Collegium Carolinum; studium literatury k dějinám soudnictví 

týž, Vídeň, 9. – 14. 10 2017, studium v Rakouské národní knihovně a v Rakouském státním archivu, 

studium literatury k dějinám soudnictví 

Václav Ledvinka, Vídeň, 26. 11.– 3. 12. 2017, GAČR 17-22351S (FHS UK), Österreichische 

Bibliothek, Wienbibliothek im Rathaus, Magistrat der Stadt Wien – Abt. MA 18 – Stadtentwicklung 

und Stadtplanung, srovnávací výzkum městského plánování, komunální bytové výstavby, sociální 

politiky a politického profilu samosprávy Prahy, Vídně a Varšavy v období 1945-2000, výstupy: 

recenze, stať-interview Nejvýznamnější evropská metropole na sever od Alp a na západ od Rýna aneb 

Praha historická, in: Praha světová 2017 aneb devět rozhovorů o historickém centru hlavního města, 

Praha 2017, s. 13-27 

Nina Lohmann, Vídeň, 10. – 14. 4., GAČR 17-22351S (FHS UK); téma: celostátní postavení 

hlavního města Vídně těsně po první světové válce i v meziválečném období pro komparaci se situací 

hl. města Prahy v tomto období; plánovaný výstup: článek, resp. následně kapitola v kol. monografii 

táž, Varšava, 29. 5.–2. 6., GAČR 17-22351S (FHS UK); téma: celostátní postavení hlavního města 

Varšavy v novém státě (po roce 1918) pro komparaci se situací hl. města Prahy v tomto období; 

plánovaný výstup: článek, resp. následně kapitola v kol. monografii 

táž, Vídeň, 18. – 23. 9., GAČR 17-22351S (FHS UK); téma: Výzkum byl zaměřen na meziválečné 

období a na klíčové osobnosti výstavby tzv. ‚Rudé Vídně‘ pro komparaci s politickou i ekonomickou 

situací a s rozvojem hl. města Prahy v této době; plánovaný výstup: článek, resp. následně kapitola 

v kol. monografii 

táž, Varšava, 27. 11. – 2. 12., GAČR 17-22351S (FHS UK); téma: Výzkum byl zaměřen hlavně 

na politický vývoj hlavního města Varšavy v letech 1918–1926, tj. v období před „květnovým 

převratem“ maršála Piłsudskiho, a na postavení městské samosprávy v novém polském státu pro 

srovnávání se situací hl. města Prahy v tomto období; plánovaný výstup: článek, resp. následně 

kapitola v kol. monografii 

Hana Svatošová, Vídeň, 5 dnů, městská správa – komparace Praha – Vídeň (se zaměřením na novou 

literaturu (včetně nákupů pro knihovnu AMP) 

Jan Škoda, Vídeň, 5 dnů, slavné české osobnosti ve Vídni + rakouské Ministerstvo kultu a vyučování 

a 

Petra Vokáčová, Vídeň, 5 dnů, prameny a literatura k projektu Habsburkové. Země Koruny české 

ve středoevropské monarchii 1526 – 1740 (cesta mimo systém zahr. cest MHMP) 

 



16/24  

Pedagogická činnost 

 

Olga Fejtová, Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně, přednášky a cvičení Kodikologie 

a Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, přednášky Dějiny a kultura tištěné knihy 

Jan Hrdina, Filozofická fakulta Masarykova univerzita v Brně, přednášky a semináře Papežská 

diplomatika středověku 

Jakub Hrdlička, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, přednášky Komunální heraldika – minulost, 

současnost 

Václav Ledvinka, Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně, přednášky Úvod do archivnictví, 

semináře Historický seminář (specializovaný na hospodářské a sociální dějiny raného novověku) 

Nina Lohmann, Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, semináře Metody kvalitativního 

výzkumu, orálních dějin a expertních interview 

Tomáš Sekyrka, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, semináře Historik umění v archivu 

Jiří Smrž, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, cvičení PVH pro historiky a semináře Řemesla 

a živnosti v českých zemích 

Jiří Vlasák, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, přednášky Svět spisoven a správních archivů – 

mezi teorií a praxí 

Jana Schwallerová, Spisová služba. e-learningový vzdělávací program, akreditovaný podle 

z. č. 312/2000 Sb. (příprava učebního textu a výukového programu) 

 

Odborné přednášky 

 

Ondřej Bastl, Marie Terezie, její doba a život, Strážek 5. 5. 2017, pro Klub přátel Vysočiny a 

Praha 27. 11. 2017, pro Klub přátel Rakouska 

Tomáš Dvořák, Digitální archiv hlavního města Prahy, Praha 18. 4: 2017, Filozofická fakulta 

Univerzity Hradec Králové 

Jan Hrdina, Jílovský unikát, Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, 23. 2. 2017 

týž, Nejstarší pečetidlo Univerzity Karlovy a jeho sousedé aneb návrat k původní dataci?, Centrum 

medievistických studií AV ČR, Praha, 16. 3. 2017 

Václav Ledvinka, Pozdní feudalismus–raný novověk–předmoderní společnost? Metody a postupy 

bádání o (hospodářských a sociálních) dějinách 16. – 18. století, výběrová přednáška pro doktorandy 

Filozofické fakulty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 29. 3. 2017 

týž, Bez půdy ztrácíme půdu pod nohama, rozprava vědců v rámci projektu „Quo vadis scientia – 

Městská a předměstská půda a krajina v historii Prahy“, Praha, Clam-Gallasův palác, 14. 11. 2017 

Martin Omelka – Otakara Řebounová, Barokní zbožnost – ochranné předměty a amulety versus 

náboženství, 29. 6. 2017, doprovodná přednáška výstavy Barokní zbožnost. Hmotné projevy lidové 

zbožnosti v období baroka, pořádané Regionálním muzeem v Jílovém u Prahy ve spolupráci 

s Archivem hl. m. Prahy 

Tomáš Sekyrka, „… aby živnosti své … k užitku tím lépe hleděti mohli …“. Společenské postavení 

a majetkové poměry pražských malířů v epoše baroka, Ústav dějin umění AV ČR, 14. 6. 2017 

Jana Schwallerová, Základy archivnictví, katedra Archivnictví a PVH, Filozofická fakulta Univerzity 

Karlovy 

táž, Implementace GDPR do spisové služby Magistrátu hlavního města Prahy, Národní archiv, Praha, 

22. 11. 2017 



17/24  

táž, Spisová služba (I., II., pro vedoucí zaměstnance), kurzy MHMP akreditované podle zákona 

č. 312/2002 

Petra Vokáčová, Příběhy o hrdé pokoře. Aristokracie českých zemí v době baroka, přednáška 

a autorské čtení v rámci Hradozámecké noci, Humprecht u Sobotky, 26. 8. 2017 

 

Pořádané nebo spolupořádané konference 

 

36 konference AMP „Město a jeho hradby“ pořádaná ve spolupráci s Historickým ústavem 

Akademie věd České republiky, Fakultou humanitních studií Univerzity Karlovy a Katedrou historie 

Filozofické fakulty Univerzity J. E. Purkyně 10.–11. října 2017 v Clam-Gallasově paláci v Praze; 

na konferenci participovalo 52 aktivních účastníků, kteří přednesli 33 referátů a představili 

5 posterových prezentací; Archiv hl. města Prahy zastupovali s referátem: 

Jiří Borovský, Výstavba olomoucké pevnosti v letech 1742–1757 a obyvatelé města 

Martina Maříková, Život na pražských hradbách v době míru (druhá polovina 18. století až 1860) 

Jiří Smrž, Pražští střelci a městské hradby: provoz a údržba novoměstských hradeb (diskusní 

příspěvek) 

s posterovou prezentací: 

Kateřina Jíšová, Prostějovské hradby od středověku do současnosti. 

Celkově akci první den navštívilo 134 a druhý 103 účastníků. 

 

Mezinárodní konference „Stadt und Reformation. Krakau, Nürnberg und Prag (1500–1618)“ 

při příležitosti 500. výročí reformace. Uskutečnila se 6. – 8. listopadu 2017 v Norimberku v rámci 

mezinárodního projektu „Krakov – Norimberk – Praha“ Archivu hl. města Prahy, Institutu historie 

Pedagogické univerzity Krakov, Národního archivu v Krakově a Archivu města Norimberku. 

Konference se zúčastnilo 5 pracovníků AMP s příspěvky: 

Olga Fejtová, Buchdruck und Buchhandel in den Prager Städten als Medium der lutherischen 

Reformation 

Jan Hrdina – Kateřina Jíšová, Vorreformatorische Bewegungen und Koexistenz zweier Konfessionen 

in Prag 1415 – ca. 1520 

Václav Ledvinka, Die Reformation und die ökonomische Entwicklung der Prager Städte 

Markéta Růčková, Lutherische Reformation und städtisches Schulwesen vor der Schlacht ma Weißen 

Berg. 

 

Aktivní účast na konferencích 

 

Pracovníci archivu se aktivně účastnili na dalších konferenčních akcí, početné zastoupení měla 

instituce zejména na 11. sjezdu českých historiků, 13. – 15. září 2017 v Olomouci. Na sjezdu 

v jednotlivých sekcích prezentovalo příspěvky 8 pracovníků AMP: 

Olga Fejtová, Integrace příchozích cizinců do raně novověké pražské společnosti (hlavní sekce) 

Jan Hrdina, Veřejné a privátní formy kultu svatých jako jablko sváru v konfesijně smíšeném prostředí 

Prahy 15. století 

Veronika Knotková, Střední školy pro pracující v 70. a 80. letech 20. století. Vzdělávání dospělých 

na příkladu pražských škol 

Marek Lašťovka – Barbora Lašťovková, Proměny pražských uličních názvů 



18/24  

Václav Ledvinka, K využití pramenů narativní a nenarativní povahy v současném bádání 

o předbělohorské stavovské společnosti 

Jiří Smrž, Problematika německých a českých ekvivalentů při pojmenování profesí na příkladu 

pražských cechovních řemesel a živností 

Vojtěch Šustek, Editování dokumentů německé nacistické správ z období tzv. protektorátu Čechy 

a Morava. 

Reprezentativně byla instituce zastoupena i na 17. celostátní konference archivářů, 25.–27. 4. 2017 

v Liberci. Na jednání aktivně participovali: 

Tomáš Dvořák, panel „České archivnictví – kudy dál? 

Marek Lašťovka, sekce „Vydavatelská spolupráce paměťových institucí“. 

Z dalších konferencí, na nichž přednesli jednotliví pracovníci archivu příspěvky: 

zahraniční: 

Olga Fejtová, Reformatorische Netzwerke in Böhmen in der Reformationszeit, mezinárodní konference 

„Die Reformation in östlichen Europa: Reformatorische Netzwerke im östlichen Europa“ 

(organizátoři: Leibniz-Institut für Europäische Geschichte, Mainz, Herder-Institut, Marburg 

a Universität Koblenz-Landau; Marburg (SRN), 29. – 31. 3. 2017 

Petr Kreuz, K transferu vědomostí v kouzelnických a čarodějnických procesech v českých zemích 

v pozdním středověku a v raném novověku, mezinárodní konference „Czary i zjawiska demoniczne 

w Europie Środkowo-Wschodniej w XVI–XVIII“, Instytut Historyczny Uniwersytet Wrocławski, 

Wroclaw, 24. 11. 2017 

týž, Zur schweren Sexualdeliquenz vor den böhmischen Stadtgerichten im 16. und zu Beginn 

des 17. Jahrhunderts , mezinárodní konference „Sexualdeliquenz“, Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity, Brno, 21. – 23. 9 2017 

Martin Omelka – Otakara Řebounová, Zaměřeno na citrón... (Skladování a zpracování vybraných 

druhů potravin z pohledu raně novověkých písemných a ikonografických pramenů z fondů Archivu 

hl. m. Prahy), konference Archeologického ústavu SAV „Produkcia, spracovanie a skladovanie 

potravín v stredoveku a včasnom novoveku“, Nitra 18. – 22. 9. 2017 

domácí: 

Tomáš Dvořák Co nás čeká při skartačním řízení? Připravte se na změny balíčku SIP, ISSS 2017, 

Hradec Králové 3. – 4. 4. 2017 

Petr Kreuz, Osmapadesátý článek Theresiany – tradiční pojetí či dekriminalizace deliktu magie?, 

6. bienále České společnosti pro výzkum 18. století k 300. výročí narození „císařovny-královny“ 

Marie Terezie – „Osvícená“ panovnice z donucení? Tereziánské reformy a společnost v českých 

zemích (1740–1780), Praha 12. a 13. května 2017 

týž, Působení Heinricha Kramera/Institorise v českých zemích – se zvláštním zřetelem k jeho působení 

v Olomouci (1500-1505), 2. ročník mezinárodní Olomoucké religionistické konference, Olomouc, 

20. – 21. 9 2017 

Markéta Růčková, Vrchnostenská privilegia a donace pro sbory jednoty bratrské, kolokvium 

„Bratrská šlechta v Čechách a na Moravě. Formování konfesní identity urozených v kontextu 

středoevropského protestantismu raného novověku“, 14. 6 2017, Historický ústav AV ČR, Praha 

Jan Škoda, Ve městě, na vesnici i na samotě – úvahy o rozmístění mlýnů v české krajině, celostátní 

seminář Vodní mlýny VI., Vysoké Mýto 16.–18. 10. 2017 



19/24  

Jan Hrdina, Perspektivy dokončení edice Monumenta Vaticana res gestas Bohemicas illustrantia, 

kolokvium Český historický ústav v Římě – stav a perspektivy ediční činnosti, Praha, Akademie věd 

české republiky, 18. 10. 2017 

Hana Svatošová se zúčastnila kulatého stolu na téma Městský interiér a osvětlení: počátky pražského 

veřejného osvětlení na 37. mezioborovém sympoziu k problematice 19. století: „Světlo, stíny a tma 

v české kultuře 19. století“, Plzeň 23. – 25. 2. 2017 

Petra Vokáčová, diskuzní příspěvek k tématu Habsburger Adventus. Stadteinzüge und Kirchenbesuche 

im 16. und 17. Jahrhundert, Praha 5. 12. 2017. 

 

Ediční činnost: 

 

V roce 2017 vydal AMP svazek č. 34 Documenta Pragensia („Chudé budete mít mezi sebou stále …“ 

Od charity k sociální politice ve městech 18.–20. století), Documenta Pragensia Supplementa č. 6 

(Městský farní kostel v českých zemích ve středověku), Documenta Pragensia Supplementa č. 7 

(Města a šlechta ve středověku a raném novověku), Pražský sborník historický č. 44 a monografii 

Miroslavy Přikrylové, Fotografický ateliér H. Eckert v Praze, Praha 2017 (= Documenta Pragensia 

Monographia 32). 

AMP se spolupodílel na edici publikace Poverty, Charity and Social Welfare in Central Europe 

in the 19th and 20th Centuries, (edd.) Olga Fejtová, Milan Hlavačka, Václava Horčáková, Veronika 

Knotková, Newcastle upon Tyne 2017 

 

Výstavy 

 

V roce 2017 připravili pracovníci Archivu hl. města Prahy výstavu „Ateliér H. Eckert“, která 

probíhala (31. 10. – 10. 12. 2017) v Clam-Gallasově paláci (autorka Miroslava Přikrylová; grafické 

řešení Marek Lašťovka). 

 

Publikační činnost 

Monografie 

 

MIROSLAVA PŘIKRYLOVÁ, Fotografický ateliér H. Eckert v Praze, Praha 2017 (= Documenta 

Pragensia Monographia 32) 

MIROSLAVA PŘIKRYLOVÁ – JIŘÍ LUKAS, Pražské veduty 18. století = Prague vedute 

of the 18th century, Prahy, 2017 

MARTIN OMELKA ET AL., 10+1 výprava do hlubin pražské minulosti, Praha 2017 

JAN SCHWALLER – JANA SCHWALLEROVÁ ET AL., Archivnictví a spisová služba ve veřejném sektoru 

v příkladech, otázkách a odpovědích Praktický průvodce legislativními změnami a řešení nejčastějších 

chyb, Praha 2017 (= Forum 2017) 

 

Studie a kapitoly v monografiích 

 

Tomáš Dvořák, Archivy v digitálním světě, in: X. sjezd českých historiků Ostrava 14.– 16. 9. 2011 V., 

(edd.) ALEŠ ZÁŘICKÝ – PETR KADLEC – MICHAELA ZÁVODNÁ, Ostrava 2017, s. 31–39. 



20/24  

Olga Fejtová – Milan Hlavačka, „Chudé budete mít mezi sebou stále …“ Od charity k sociální 

politice ve městech 18. – 20. století, Documenta Pragensia 24, 2015 (2017), s. 9–24 

titíž, „For You Always Have a the Poor With You …“: From Charity to Municipal Social Policy, 

in: Powerty, Charity and Social Welfare in Central Europe in the 19th and 20th Centuries, (edd.) 

OLGA FEJTOVÁ – MILAN HLAVAČKA –VÁCLAVA HORČÁKOVÁ – VERONIKA KNOTKOVÁ, Newcastle 

upon Tyne 2017, s. 6–21 

Olga Fejtová, Od milosrdenství a dobročinnosti k systému státní a komunální chudinské péče 

v městech pražských v dlouhém 19. století, Documenta Pragensia 24, 2015 (2017), s. 213–237 

táž, From Mercy and Charity to the Systém of State and Municipal Care for the Poor in Prague 

in the Long 19th Century, in: Powerty, Charity and Social Welfare in Central Europe in the 19th 

and 20th Centuries, (edd.) OLGA FEJTOVÁ – MILAN HLAVAČKA –VÁCLAVA HORČÁKOVÁ – 

VERONIKA KNOTKOVÁ, Newcastle upon Tyne 2017, s. 92–121 

Jan Hrdina, Písemná komunikace nižších duchovních v katolických Čechách husitského věku, 

in: Od symbolu k slovu. Podoby stredovekej komunikácie, (edd.) MIRIAM HLAVAČKOVÁ et al., 

Bratislava 2017, s. 93–100 

týž, Patrocinia, procesí, poutě: eucharistie v kultovní praxi pozdního středověku, Město Znojmo 

ve středověku, Bratrstva Kristova Těla při kostelech sv. Mikuláše a Michala, Přílohy, in: V oplatce jsi 

všecek tajně. Eucharistie v náboženské a vizuální kultuře Českých zemí do roku 1620, (edd.) ALEŠ 

MUDRA a kol., Praha 2017, s. 39–51, 245–246, 248–252, 337–359, 373–380 

týž, Die Luxemburger im Gravitationsfeld von Frömmigkeitspraktiken. Reliquien – Wallfahrt – 

Pilgerzeichen, in: Heilige, Helden, Wüteriche. Herschaftsstile der Luxemburger (1308–1437), (Hrsg.) 

MARTIN BAUCH – JULIA BURKHARDT – TOMÁŠ GAUDEK – VÁCLAV ŽŮREK, Wien – Köln – Weimar 

2017 (= Forschungen zur Kaiser- und Papstgeschichte des Mittelalters. Beihefte zu J.F. Böhmer, 

Regesta Imperii 41), s. 107–145 

týž, Kirchbau und Ablass: ein Beispiel aus Böhmen in mitteleuropäischer Perspektive. 

Die Ablasskampagne für die Kirche in Most (Brüx) in den Jahren 1517–1519, in: Ablasskampagnen 

des Spätmittelalters. Luthers Thesen von 1517 im Kontext, (Hrsg.) ANDREAS REHBERG, Berlin – New 

York 2017 (= Bibliothek des Deutschen Historischen Instituts in Rom, Bd. 132), s. 369–388 

týž, Pellegrinaggi, indulgenze e concorrenza spirituale nella Praga pre-hussita, in: Economia della 

salvezza e indulgenza nel Medioevo, (edd.) ÉTIENNE DOUBLIER – JOCHEN JOHRENDT, Milano 2017 

(= Ordines. Studi su istituzione e società nel medioevo europeo 6), s. 183–206 

Petr Kreuz, K možnostem využití knih protokolů a německých prezidentských register pražského 

apelačního soudu ke studiu soudnictví v Kladsku v době předbělohorské, Kladský sborník 11, 2015 

[2017], s. 115–143 

týž, Osmapadesátý článek Theresiany – tradiční pojetí či dekriminalizace deliktu magie?, Cornova 

7/1, 2017, s. 7–32 

Václav Ledvinka, Dvorští kupci a obchodníci; Život zemských a dvorských úředníků v pražských 

palácích. In: Habsburkové. Země Koruny české ve středoevropské monarchii, 1526-1740, (edd.) 

Václav Bůžek – Rostislav Smíšek, Praha 2017, s. 660-663, 668-671 

týž, Písemné prameny – nové technologie – pokrok poznání?, in: X. sjezd českých historiků Ostrava 

14.– 16. 9. 2011 V., (edd.) ALEŠ ZÁŘICKÝ – PETR KADLEC – MICHAELA ZÁVODNÁ, Ostrava 2017, 

s. 23– 29 



21/24  

týž, Nejvýznamnější evropská metropole na sever od Alp a na západ od Rýna, aneb Praha historická. 

Rozhovor s Václavem Ledvinkou, in: Praha světová 2017 aneb devět rozhovorů o historickém centru 

hlavního města, (edd.) Karel Kučera – Vladimír Kučera, Praha 2017, s. 13-27 

týž, Veřejnost musí vědět, že archivy jsou důležité a mají co nabídnout. Rozhovor 

s doc. PhDr. Václavem Ledvinkou, CSc., emeritním ředitelem Archivu hlavního města Prahy. 

(S doc. PhDr. Václavem Ledvinkou, CSc., rozmlouvali Milan Augustin a Petr Hubka), Západočeské 

archivy 8, 2017, s. 15-19 

Martina Maříková, Mlýny na obtíž – mlýny na Čertovce a jejich sousedé v 19. století, in: Sborník 

referátů ze semináře Vodní mlýny V, (ed.) JIŘÍ CHMELENSKÝ, Vysoké Mýto 2016 [vyšlo 2017], 

s. 45-50 

Martin Omelka – Otakara Řebounová, Stav a perspektivy bádání novověkého pohřebního ritu 

v Čechách, Archeologia historica 42/1, 2017, s. 117–133 

Markéta Růčková, Na okraj jednoho edičního projektu, Folia Historica Bohemica 32/1–2, 2017, 

s. 55–61 

Jan Škoda, 2x inspektor Hraše, Panorama 25, Hlinné 2017, s. 78–92 

Petra Vokáčová, kapitoly v knize Habsburkové. Země Koruny české ve středoevropské monarchii 

1526 – 1740, (edd.) VÁCLAV BŮŽEK – ROSTISLAV SMÍŠEK, Praha 2017, s. 320–330, 467–468, 

498-499, 513–517, 518–521, 523–526, 540–544 

Tomáš Sekyrka, Nové edice starých Soupisů památek. Jak, proč a pro koho?, in: Věda minulosti 

dnes. Ediční zpřístupňování starších nepublikovaných odborných textů, metoda a praxe, (ed.) JIŘÍ 

ROHÁČEK (ed.), Praha 2016, s. 105-108 

Miroslav Veselka, Analýza justičních fondů v Archivu hlavního města Prahy, Paginae historiae 25/1, 

2017, s. 83–122 

 

Edice sborníků, periodik, etc. 

 

Olga Fejtová, Martina Maříková, Documenta Pragensia 34, 2015 

Olga Fejtová, Veronika Knotková, Powerty, Charity and Social Welfare in Central Europe 

in the 19th and 20th Centuries, (edd.) OLGA FEJTOVÁ – MILAN HLAVAČKA –VÁCLAVA HORČÁKOVÁ 

– VERONIKA KNOTKOVÁ, Newcastle upon Tyne 2017 

Michal Fiala, www.novanobilitas.eu – heraldický server, průběžná editace 

Jan Hrdina, Kateřina Jíšová, Documenta Pragensia Supplementa 6, 2015 

Kateřina Jíšová, Documenta Pragensia Supplementa 7, 2016 

 

Recenze a zprávy 

 

Pracovníci AMP pravidelně publikovali recenze na odbornou literaturu zejména z oblasti historie 

a archivnictví v různých odborných periodikách, v prvé řadě v Pražském sborníku historickém, 

Archivním časopise, dále v Českém časopise historickém, Časopise Matice moravské, Časopise 

pro právní vědu a praxi, Bohemii, Deutsches Archiv für Erforschung des Mittelalters a na webovém 

portálu H-Soz-u-Kult (Olga Fejtová, Jan Hrdina, Nina Lohmann, Markéta Růčková, Jiří Smrž, Tomáš 

Jelínek, Jana Konvičná, Martina Maříková, Zora Damová, Tomáš Sekyrka, Jan Schwaller, Petr Kreuz, 

Václav Ledvinka, Martin Omelka) 

 



22/24  

Stav archiválií 
 

Počet archivních souborů: 2 949 

Počet poškozených archivních souborů: 45 (1,53 %) 

Počet archivních souborů s nezjištěným stavem: 1 (0,03 %) 

Počet nepoškozených archivních souborů: 2 903 (98,44 %) 

 

V případě poškození archiválií jde nejčastěji o znečištění prachem, poškození vodou a plísněmi, 

o mechanické poškození ad. 

 

Prověrky fyzického stavu vykonávané restaurátorkami probíhaly u Sbírky rukopisů (prověřeno 1 100 

evidenčních jednotek). Klimatické podmínky všech depozitářů archivu na Chodovci byly nepřetržitě 

monitorovány a vyhodnocovány. Prováděny zde byly mikrobiologické zkoušky. 

 

Provedeny byly každoroční prověrky fyzického stavu všech archivních kulturních památek: 

Autentika bohnického kostela z r. 1158 

Dvě nejstarší radní knihy Starého Města pražského z let 1310-1419 a 1366-1611 

Dvě nejstarší bronzová pečetidla (Menšího Města pražského asi z r. 1257 a Starého Města pražského 

z doby kolem roku 1280) 

Fragmenty Kosmovy kroniky a legendy tzv. Crescente fide ze 13. století 

Listina daná v Praze 28. dubna 1316, kterou král Jan Lucemburský upravuje obchod dřívím v Podskalí 

Jägerovy skicáře, rkp. 4. 5869 a 5870 

 

Hodnoty teploty a relativní vlhkosti v depotních sálech: 

Chodovec (depozitáře v suterénu): 16±2°C a 52±2 % 

Chodovec (ostatní depozitáře): zimní režim 16±2°C, letní režim 18±2°C a 52±2 % 

 

V průběhu roku nedošlo ke změně plnění podmínek stanovených v § 61 zákona, za nichž je udílena 

akreditace. 

 

Zhotovené kopie 

 

NAD Název archivního souboru Počet kopií 

1  Sbírka listin 62 

3  Sbírka rukopisů 31 882 

4  Magistrát hlavního města Prahy I. 49 932 

61  Všeobecné sčítání lidu 6 417 

137  Místní národní výbor Praha - Zbraslav 1 096 

156  Sbírka matrik 99 298 

157  Sbírka fotografií 10 321 

158  Sbírka grafiky 13 



23/24  

876  2. obecná škola smíšená Praha XV. - Braník, Školní 700/5 208 

1275  Sbírka starých a vzácných tisků 34 

1575  Sbírka map a plánů 8 

2508  Vyšší odborná škola ekonomických studií a Střední průmyslová 
škola potravinářských technologii, Podskalská 10, Praha 2 

476 

2639  1. obecná škola Praha XV. - Braník, Školní 700/3 783 

2735  Základní škola, Praha 4, V Ladech 6 792 

 Celkem 201 322 

 
 
Konzervace a restaurování archiválií 
 

Systemizovaný a skutečný stav pracovníků restaurátorského a konzervátorského pracoviště: 5 / 4,5 

 

V rámci preventivní konzervace bylo zhotoveno více než 500 ks nových ochranných obalů 

na archiválie (zejména na rukopisy), kromě „běžného restaurování“ archiválií (zejm. matrik, rukopisů, 

starých tisků, map a plánů, archiválií z fondu Magistrát hlavního města Prahy I.) bylo zhotoveno 

několik ochranných kopií za účelem jejich expozice místo originálů na výstavy „Labyrintem dějin 

českých zemí“, „Ateliér H. Eckert“ a zhotoveny byly kopie originálů nalezených v makovici věže 

Staroměstské radnice (originály byly uloženy v archivu a kopie umístěny do nových schránek na místo 

nálezu). Restaurátorky se účastnily příprav, instalace a deinstalace výstavy „Ateliér H. Eckert“. 

 

Smluvně bylo zajištěno zhotovení knižní háčkové spony z mosazi za 4 000 Kč. 

 

 

Knihovna 
 

Archivní knihovna je odborná studijní knihovna konzervačního charakteru s rozsáhlým fondem 

dokumentů zejm. z oblasti historiografie se zvláštním zřetelem na dějiny Prahy, dějiny měst, 

městského zřízení a fungování obecní správy zejména v českých zemích a dále publikací vydaných 

pražskou obcí nebo institucemi spravovanými pražskou obcí. 

 

Systemizovaný a skutečný stav pracovníků: 4 / 4 

 

Celkový počet svazků: 177 285 

Roční přírůstek: 1 776 svazků, tj. 45,80 běžných metrů 

 

Počet zpracovaných a zpřístupněných svazků: 3 584 

Počet výpůjček: 1 716 

 



24/24  

Pracovníci knihovny se dále podílí na zpracování bibliografie pragensií (vydáváním výběrového 

soupisu pragensií), spolupracují se Souborným katalogem České republiky a podílí se na projektu 

Obalkyknih.cz. 

 

 

Přílohy 



II.
 C

el
ko

vé
 m

no
žs

tv
í a

rc
hi

vá
lií

 v
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
i N

ár
od

ní
ho

 a
rc

hi
vn

íh
o 

dě
di

ct
ví

Ta
b.

 č
. 1

: Z
ák

la
dn

í s
ou

hr
nn

é 
in

fo
rm

ac
e 

ze
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
e 

N
A

D

A
rc

hi
v

P
oč

ty
, m

et
rá

ž 
a 

zp
ra

co
va

no
st

 a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

A
rc

hi
vn

í
po

m
ůc

ky
po

če
t

po
če

t
po

če
t

1
2

3*
5*

**
*

7*
*

4*
*

6*
8*

**
*

9
10

po
če

t
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]

V
yk

az
ov

an
é*

**
C

el
ke

m
Fy

zi
ck

ý 
st

av
   

ar
ch

iv
ál

ií
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]

  2
94

9

N
: Z: I: S:

po
šk

oz
en

o:

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

17
02

3,
01

  2
48

7
   

17
02

3,
01

 7
6,

26

ne
po

šk
oz

en
o:

   
   

29
03

   
   

 6
10

   
 5

29
8,

12

   
 4

97
1,

72

   
39

2

   
23

7

   
 5

29
8,

12

   
 4

97
1,

72

 2
3,

74

 2
2,

27
ne

zj
iš

tě
no

:

   
   

  4
5

   
   

   
1

  2
94

9
   

22
32

1,
13

   
22

32
1,

13

  2
48

7

   
39

2

   
23

7

 7
6,

26

 2
3,

74

 2
2,

27

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

39
79

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:

po
šk

oz
en

o 
[k

s]
:

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
40

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

  2
94

9
  2

94
9

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:

po
šk

oz
en

o:

ne
po

šk
oz

en
o:

   
   

29
03

ne
zj

iš
tě

no
:

   
   

  4
5

   
   

   
1

   
   

39
79

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:

po
šk

oz
en

o 
[k

s]
:

  2
48

7

   
39

2

   
17

02
3,

01

   
 5

29
8,

12

 7
6,

26

 2
3,

74

  2
48

7

   
39

2

   
17

02
3,

01

   
 5

29
8,

12

 7
6,

26

 2
3,

74

   
23

7
   

 4
97

1,
72

 2
2,

27
   

23
7

   
 4

97
1,

72
 2

2,
27

   
22

32
1,

13
   

22
32

1,
13

N
: Z: I: S:

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

 6
10

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
40

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

S
trá

nk
a 

1



A
rc

hi
v

P
oč

ty
, m

et
rá

ž 
a 

zp
ra

co
va

no
st

 a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

A
rc

hi
vn

í
po

m
ůc

ky
po

če
t

po
če

t
po

če
t

1
2

3*
5*

**
*

7*
*

4*
*

6*
8*

**
*

9
10

po
če

t
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]

V
yk

az
ov

an
é*

**
C

el
ke

m
Fy

zi
ck

ý 
st

av
   

ar
ch

iv
ál

ií
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]

po
šk

oz
en

o:

ne
po

šk
oz

en
o:

   
   

29
03

ne
zj

iš
tě

no
:

   
   

  4
5

   
   

   
1

   
   

39
79

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:

po
šk

oz
en

o 
[k

s]
:

  2
94

9
  2

94
9

...
 a

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 s

 m
in

. 9
5%

 n
ez

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 z

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 c
el

ko
vý

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
so

ub
or

ů
(  

N
:+

Z:
)

ą

Č
ís

el
ní

k 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů:
1 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
 p

řím
é 

pé
či

 in
st

itu
ce

, u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
2 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lo

uv
y 

m
im

o 
in

st
itu

ci
3 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
sm

lo
uv

y
4 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
yd

an
é 

vl
as

tn
ík

ům
 a

 a
rc

hi
ve

m
 e

vi
do

va
né

5 
  A

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 a

rc
hi

ve
m

 p
ou

ze
 e

vi
do

va
né

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

S:

Vy
ka

zo
va

né
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 e

vi
de

nč
ní

m
 s

ta
tu

se
m

 1
, 2

 n
eb

o 
3

*
**

*
**

**
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]
...

 re
la

tiv
ní

 z
as

to
up

en
í v

zh
le

de
m

 k
 c

el
ko

vé
 m

et
rá

ži
...

 re
la

tiv
ní

 z
as

to
up

en
í v

zh
le

de
m

 k
 c

el
ko

vé
 v

el
ik

os
ti

   
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
(=

N
:+

Z:
)

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

ar
ch

iv
ní

ch
 s

ou
bo

rů
...

 n
ez

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

S:

**

So
uh

rn
  2

48
7

   
17

02
3,

01
 7

6,
26

  2
48

7
   

17
02

3,
01

 7
6,

26

   
39

2
   

 5
29

8,
12

 2
3,

74
   

39
2

   
 5

29
8,

12
 2

3,
74

   
23

7
   

 4
97

1,
72

 2
2,

27
   

23
7

   
 4

97
1,

72
 2

2,
27

   
22

32
1,

13
   

22
32

1,
13

N
: Z: I: S:

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

 6
10

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
40

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



II.
 C

el
ko

vé
 m

no
žs

tv
í a

rc
hi

vá
lií

 v
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
i N

ár
od

ní
ho

 a
rc

hi
vn

íh
o 

dě
di

ct
ví

Ta
b.

 č
. 2

: P
oč

ty
 a

 v
el

ik
os

t a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů 

čl
en

ěn
é 

po
dl

e 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů

2
3*

5*
7*

9*
4*

*
6*

*
8*

*
10

**

A
rc

hi
v

A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
1

po
če

t
po

če
t

po
če

t
po

če
t

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
2

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
3

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
4

5
+

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

 1
53

42
,3

8
   

   
   

0
   

 9
2

   
  1

68
0,

63
   

  0
   

   
   

0

   
  5

26
2,

82

   
  4

95
5,

79

   
   

   
0

   
   

   
0

   
  2

   
  1

   
   

 3
5,

30

   
   

 1
5,

93

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

  2
85

4
   

 2
06

05
,2

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
5

   
  1

71
5,

93
   

  0
   

   
   

0

  2
39

5

   
39

0

   
23

6

   
  0

   
  0

   
  0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0
N

: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
  2

39
5

   
39

0

   
 1

53
42

,3
8

   
  5

26
2,

82

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
 9

2

   
  2

   
  1

68
0,

63

   
   

 3
5,

30

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
23

6
   

  4
95

5,
79

   
  0

   
   

   
0

   
  1

   
   

 1
5,

93
   

  0
   

   
   

0

  2
85

4
   

 2
06

05
,2

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
5

   
  1

71
5,

93
   

  0
   

   
   

0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15

N
: Z: I: S:

S
trá

nk
a 

1



2
3*

5*
7*

9*
4*

*
6*

*
8*

*
10

**

A
rc

hi
v

A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
1

po
če

t
po

če
t

po
če

t
po

če
t

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
2

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
3

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
4

5
+

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

...
 a

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 s

 m
in

. 9
5%

 n
ez

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 z

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 c
el

ko
vý

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
so

ub
or

ů

Č
ís

el
ní

k 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů:
1 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
 p

řím
é 

pé
či

 in
st

itu
ce

, u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
2 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lo

uv
y 

m
im

o 
in

st
itu

ci
3 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
sm

lo
uv

y
4 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
yd

an
é 

vl
as

tn
ík

ům
 a

 a
rc

hi
ve

m
 e

vi
do

va
né

5 
  A

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 a

rc
hi

ve
m

 p
ou

ze
 e

vi
do

va
né

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

S:
(  

N
:+

Z:
)

ą

* **

S:

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

N
:

Z: I:

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

ar
ch

iv
ní

ch
 s

ou
bo

rů
...

 n
ez

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

(=
N

:+
Z:

)

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

So
uh

rn
  2

39
5

   
 1

53
42

,3
8

   
  0

   
   

   
0

   
 9

2
   

  1
68

0,
63

   
  0

   
   

   
0

   
39

0
   

  5
26

2,
82

   
  0

   
   

   
0

   
  2

   
   

 3
5,

30
   

  0
   

   
   

0

   
23

6
   

  4
95

5,
79

   
  0

   
   

   
0

   
  1

   
   

 1
5,

93
   

  0
   

   
   

0

  2
85

4
   

 2
06

05
,2

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
5

   
  1

71
5,

93
   

  0
   

   
   

0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

N
: Z: I: S:

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



19
.0

2.
20

18

St
at

is
tik

a 
č.

 3
: V

ýb
ěr

 a
rc

hi
vá

lií
, d

el
im

ita
ce

 a
rc

hi
vá

lií
, ú

by
tk

y 
a 

ce
lk

ov
é 

vn
ěj

ší
 z

m
ěn

y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

A
rc

hi
v

P
řír

ůs
tk

y

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1
2

3*
5*

7*
9*

4*
*

6*
*

8*
*

10
**

V
ýb

ěr
 

D
el

im
ita

ce
Ú

by
tk

y
   

 C
el

ke
m

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

  7
99

6
   

  2
28

6
   

   
   

0
   

   
  0

   
   

67
2,

60
   

 1
02

82
N

: Z: I: S:

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

62
7,

60
   

  7
99

6
   

   
 4

5,
00

   
  2

28
6

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
67

2,
60

   
 1

02
82

   
   

62
7,

60

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

 4
5,

00

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

  0

   
   

   
  0

   
   

  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
   

   
62

7,
60

   
   

  0
,0

0

   
  7

99
6

   
   

  0

   
   

 4
5,

00

   
   

  0
,0

0

   
  2

28
6

   
   

  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

67
2,

60

   
   

  0
,0

0

   
 1

02
82

   
   

  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
   

62
7,

60
   

  7
99

6
   

   
 4

5,
00

   
  2

28
6

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
67

2,
60

   
 1

02
82

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

S
trá

nk
a 

1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: o
d 

da
ta

: 0
1.

01
.2

01
7 

do
 d

at
a:

 3
1.

12
.2

01
7



m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

A
rc

hi
v

P
řír

ůs
tk

y

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1
2

3*
5*

7*
9*

4*
*

6*
*

8*
*

10
**

V
ýb

ěr
 

D
el

im
ita

ce
Ú

by
tk

y
   

 C
el

ke
m

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

S:
(=

N
:+

Z:
)

...
 p

oč
et

 n
ez

pr
ac

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
...

 p
oč

et
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek

N
:

Z: I:

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

S:

*
**

...
 p

oč
et

 p
oš

ko
ze

ný
ch

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

So
uh

rn
   

   
62

7,
60

   
  7

99
6

   
   

 4
5,

00
   

  2
28

6
   

   
   

0
   

   
  0

   
   

67
2,

60
   

 1
02

82

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
   

62
7,

60
   

  7
99

6
   

   
 4

5,
00

   
  2

28
6

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
67

2,
60

   
 1

02
82

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



19
.0

2.
20

18

St
at

is
tik

a 
č.

 4
: A

rc
hi

vn
í z

pr
ac

ov
án

í a
 d

al
ší

 v
ni

tř
ní

 z
m

ěn
y,

 c
el

ko
vé

 z
m

ěn
y

po
šk

oz
en

ýc
h

A
rc

hi
v

V
ni

třn
í z

m
ěn

y

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1
2

3*
5*

**
7*

*
9*

*
4*

*
6*

8*
10

*
11

**

A
rc

hi
vn

í z
pr

ac
ov

án
í

O
st

at
ní

 z
m

ěn
y

   
   

   
   

C
el

ke
m

 v
ni

třn
í a

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
C

el
ke

m
A

. p
o-

m
ůc

ky
po

šk
oz

en
ýc

h
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
po

šk
oz

en
ýc

h
po

šk
oz

en
ýc

h

   
 5

   
   

 3
6,

44

   
   

13
2,

93

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

 -2
17

2
   

   
49

4
   

   
 9

7,
08

   
 -1

67
8

   
   

76
9,

68
   

  8
60

4

   
  2

18
4

   
  2

18
4

   
   

  0

   
   

  0

   
   

 3
6,

44

   
   

 3
6,

44

   
  2

18
4

   
  2

18
4

   
   

 3
6,

44

   
   

 3
6,

44

   
  2

18
4

   
  2

18
4

   
   

  0
,5

9
   

   
 1

2
   

   
49

4
   

   
13

3,
52

   
   

50
6

   
   

80
6,

12
   

 1
07

88

   
   

-3
5,

85

   
   

 3
6,

44

   
   

13
2,

93

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
 0

   
 5

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

 3
6,

44

   
   

13
2,

93

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
   

   
-3

5,
85

   
 -2

17
2

   
  2

18
4

   
   

13
2,

93

   
   

  0
,0

0

   
   

49
4

   
   

  0

   
   

 9
7,

08

   
   

 3
6,

44

   
 -1

67
8

   
  2

18
4

   
   

76
9,

68

   
   

 3
6,

44

   
  8

60
4

   
  2

18
4

   
   

 3
6,

44
   

  2
18

4
   

   
  0

,0
0

   
   

  0
   

   
 3

6,
44

   
  2

18
4

   
   

 3
6,

44
   

  2
18

4

   
   

  0
,5

9
   

   
 1

2
   

   
49

4
   

   
13

3,
52

   
   

50
6

   
   

80
6,

12
   

 1
07

88

   
 0

   
 5

   
 5

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

S
trá

nk
a 

1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: o
d 

da
ta

: 0
1.

01
.2

01
7 

do
 d

at
a:

 3
1.

12
.2

01
7



po
šk

oz
en

ýc
h

A
rc

hi
v

V
ni

třn
í z

m
ěn

y

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1
2

3*
5*

**
7*

*
9*

*
4*

*
6*

8*
10

*
11

**

A
rc

hi
vn

í z
pr

ac
ov

án
í

O
st

at
ní

 z
m

ěn
y

   
   

   
   

C
el

ke
m

 v
ni

třn
í a

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
C

el
ke

m
A

. p
o-

m
ůc

ky
po

šk
oz

en
ýc

h
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
po

šk
oz

en
ýc

h
po

šk
oz

en
ýc

h

   
   

 3
6,

44

   
   

 3
6,

44

   
   

13
2,

93

So
uh

rn
   

   
-3

5,
85

   
 -2

17
2

   
   

13
2,

93
   

   
49

4
   

   
 9

7,
08

   
 -1

67
8

   
   

76
9,

68
   

  8
60

4

   
  2

18
4

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

 3
6,

44
   

  2
18

4
   

   
 3

6,
44

   
  2

18
4

   
  2

18
4

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

 3
6,

44
   

  2
18

4
   

   
 3

6,
44

   
  2

18
4

   
   

  0
,5

9
   

   
 1

2
   

   
49

4
   

   
13

3,
52

   
   

50
6

   
   

80
6,

12
   

 1
07

88

   
 0

   
 5

   
 5

...
 p

oč
et

 a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

 o
pr

av
ňu

jíc
íc

h 
vy

ká
za

t p
op

sa
né

 
   

 a
rc

hi
vá

lie
 ja

ko
 z

pr
ac

ov
an

é 
a 

ne
in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é
...

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
po

m
ůc

ek
 o

pr
av

ňu
jíc

íc
h 

vy
ká

za
t p

op
sa

né
 

   
 a

rc
hi

vá
lie

 ja
ko

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
é

...
 p

oč
et

 v
še

ch
 d

ru
hů

 a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

Z: I:
[k

s]
[k

s]
[k

s]

S:

**
*

(  
N

:+
Z:

)
ą

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

S:
(=

N
:+

Z:
)

...
 p

oč
et

 n
ez

pr
ac

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
...

 p
oč

et
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek

N
:

Z: I:

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

S:

*
**

...
 p

oč
et

 p
oš

ko
ze

ný
ch

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)


		2018-03-05T15:29:58+0000
	Not specified




